

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Obra: ILUMINAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AV. JAMANXIM

Local: AVENIDA JAMANXIM - MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO - PA

NATUREZA DO SERVIÇO - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	Quantidade	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
MÃO DE OBRA					
93572	Encarregado	2,000	Mês	3.626,91	7.253,82
90777	Engenheiro	160,000	HORAS	98,15	15.704,00
93563	Almoxarife	0,000	Mês	3.495,69	0,00
88326	Vigilância noturna (vigia sem arma)	0,000	HORAS	23,39	0,00
94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,000	Mês	5.442,30	0,00
93564	Apontador	0,000	Mês	3.535,20	0,00
SOMATÓRIO GERAL					
MÃO DE OBRA					22.957,82
ENCARGOS SOCIAIS(50,49%)- JÁ INCLUSO					0,00
TOTAL GERAL					22.957,82

2			MOBILIZAÇÃO		
100947	Transporte com caminhão carroceria 9 T, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm)	18000	txkm	2,08	37.440,00

3			DESMOBILIZAÇÃO		
100947	Transporte com caminhão carroceria 9 T, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm)	4500	txkm	2,08	9.360,00


 Arnaldo Leite Morbeck Júnior
 Engº Civil - CREA-GO 7043/D